

# Motion till riksdagen

1989/90:Jo815

av Stina Gustavsson m.fl. (c, m, fp)

Kalkningsbidrag

---

Försurningen av mark och vatten är ett av våra allvarligaste problem. I avvaktnen på att minskningar av utsläppen i stora delar av Europa märkbart kan minska nedfallet av försurade ämnen över Sverige är en fortsatt kalkningsverksamhet ett nödvändigt inslag i åtgärdsprogrammet för att minska försurningen.

I budgetpropositionen 1990 bilaga 16, anslagstitel B 2 föreslås medel utgå till fortsatt kalkning företrädesvis i sjöar och vattendrag. Förslag om att dessa medel även skulle inbegripa brunnskalkning finns ej angivet. Vi anser detta vara en stor brist inte minst utifrån de omfattande brunnsinventeringar som genomförts och som tydligt visar att det ytliga grundvattnet är särskilt utsatt för luftföroreningarnas försurande inverkan.

Det bidragssystem som funnits tidigare till försurade brunnar har i den praktiska verkligheten visat sig mycket positivt. Vid sidan av att olägenheter av brunnsvattnets försurning har åtgärdats har också brister av annat slag rättats till. Ute i länen och i kommunerna utvecklades enkla rutiner så att kommunernas kostnader för administration, radgivning, provtagning och analys kunde begränsas.

Grundvattnet är en naturresurs och faller under Naturvårdsverkets ansvarsområde. Vi ser det naturligt att åtgärder mot försurningen också måste inbegripa omfattande åtgärder mot försurade brunnar. Den bästa kunskapen finns för dessa åtgärder på regional och kommunal nivå. Det anslag som belastar B 2 i bilaga 16 bör jämväl inkludera bidrag till enskilda vattentäkter. Bidraget bör liksom hittills tilldelas länsstyrelserna att användas till de kalkningsprojekt som länsstyrelser och kommuner bedömer som mest angelägna.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att anslaget B 2 i bilaga 16 inkluderar bidrag till kalkning av brunnar.

Stockholm den 24 januari 1990

Mot. 1989/90

Jo815

*Stina Gustavsson (c)*

*Anders G Högmark (m)*

*Charlotte Branting (fp)*